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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

              Καλλικζα 1.12.16  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ        Αρικμόσ απόφαςθσ: 4046  
ΤΠΟΔΙΕΘΤΝ΢Η ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 
ΣΜΗΜΑ Α6 

Σαχ. Δ/νςθ      : Αριςτογείτονοσ 19 

Σαχ. Κώδικασ : 176 71 - Καλλικζα 

Σθλζφωνο       : 2131604565 
Fax                   : 2131604567 

ΑΠΟΦΑ΢Η 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢  ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ζχοντασ υπ' όψθ: 

1. Σισ διατάξεισ : 

α. Σου άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Σθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Σου άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Τπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Σου άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του 

Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Τπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ 

εςωτερικισ διάρκρωςθσ και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ 

Δθμοςίων Εςόδων του Τπουργείου Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ 

τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Σθσ ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Aπόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-

1-2014) «Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι 

Διαδικαςία – Ενδικοφανισ προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και 

κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν 

Τπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν 

εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων αυτισ». 

2. Σθν ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του 

Τπουργείου Οικονομικϊν.  

3. Σθν υπϋ αρικμ. Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.8.16 (ΦΕΚ 2759 / τ. Β’ / 1.9.16) Απόφαςθ του 
Προϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 
4. Σθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.7.16  και  με αρικμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανι 

προςφυγι τθσ ..., ΑΦΜ ..., κατοίκου …., οδόσ …., κατά τθσ με αρ. .../3.6.16 Πράξθσ Επιβολισ 

Προςτίμου του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 του 

ν. 4174/13 για το φορολογικό ζτοσ 2014, και τα προςκομιηόμενα με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα.  

5. Σθ με αρικ. .../3.6.16 Πράξθ Επιβολισ Προςτίμου του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ, 

τθσ οποίασ ηθτείται θ επανεξζταςθ, κακϊσ και τθν από 3.6.16  ζκκεςθ ελζγχου τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ 

ΠΕΙΡΑΙΑ. 

6. Σισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ. 

7. Σθν ειςιγθςθ του οριςκζντοσ υπαλλιλου του Σμιματοσ Α6 όπωσ αποτυπϊνεται ςτο 

ςχζδιο τθσ απόφαςθσ. 
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 Επί τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.7.16  και με αρικμό πρωτοκόλλου ... ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ τθσ ..., θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθν μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ όλων 

των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

Με τθν υπ’ αρικ. .../3.6.16 προςβαλλόμενθ Πράξθ Επιβολισ Προςτίμου του Προϊςταμζνου 

τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ επιβλικθκε πρόςτιμο ςε βάροσ τθσ προςφεφγουςασ ποςοφ 100,00 €, για το 

φορολογικό ζτοσ 2014, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 54§2 του ν. 4174/13, λόγω 

παράβαςθσ των διατάξεων των άρκρων 18, 19 & 54§1 του ανωτζρω νόμου. 

Η ωσ άνω προςβαλλόμενθ πράξθ εδράηεται επί τθσ από 3.6.16 Ζκκεςθσ Ελζγχου τθσ Δ.Ο.Τ. 

Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ, ςφμφωνα με τθν οποία διαπιςτϊκθκε ότι υποβλικθκε εκπρόκεςμα, ςτισ 14.10.15, θ 

με αρ. ... 1θ τροποποιθτικι διλωςθ φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014. 

Η προςφεφγουςα, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν επανεξζταςθ τθσ 

ανωτζρω πράξθσ του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Τ Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ,  ιςχυριηόμενθ ότι, πριν τθν υποβολι τθσ 

τροποποιθτικισ διλωςθσ, δεν είχε ενθμερωκεί από τθ Δ.Ο.Τ. ότι κα επιβαλλόταν πρόςτιμο και 

ότι  ςε κάκε περίπτωςθ είναι άνεργθ και δεν ζχει ειςοδιματα από ακίνθτθ περιουςία ι 

κατακζςεισ. 

 Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 67 του ν. 4172/2013 «1. Ο 

φορολογοφμενοσ που ζχει ςυμπλθρϊςει το 18ο ζτοσ τθσ θλικίασ του υποχρεοφται να δθλϊνει 

όλα τα ειςοδιματα του, τα φορολογοφμενα με οποιοδιποτε τρόπο ι απαλλαςςόμενα, ςτθ 

Φορολογικι Διοίκθςθ θλεκτρονικά. ΢ε εξαιρετικζσ περιπτϊςεισ, θ διλωςθ αυτι μπορεί να 

υποβάλλεται ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ ςε ζγχαρτθ μορφι. 2. ……3. Η διλωςθ υποβάλλεται μζχρι 

και τθν 30ι Απριλίου του αμζςωσ επόμενου φορολογικοφ ζτουσ. ΢ε περίπτωςθ που ο 

φορολογοφμενοσ αποβιϊςει ι μεταφζρει τθν κατοικία του ςτο εξωτερικό, θ διλωςθ 

υποβάλλεται από τουσ κατά περίπτωςθ υπόχρεουσ, κακ` όλθ τθ διάρκεια του φορολογικοφ ζτουσ 

και ςυνοδεφεται από δικαιολογθτικά και ςτοιχεία που κακορίηονται με απόφαςθ του Τπουργοφ 

Οικονομικϊν.4…. 5… 6… 7. Με απόφαςθ του Τπουργοφ Οικονομικϊν κακορίηονται ειδικότερα ο 

τρόποσ και ο χρόνοσ υποβολισ, ο τφποσ και το περιεχόμενο τθσ διλωςθσ φορολογίασ 

ειςοδιματοσ, οι εξαιρετικζσ περιπτϊςεισ για τισ οποίεσ επιτρζπεται θ μθ θλεκτρονικι υποβολι 

τθσ διλωςθσ, κακϊσ και τα δικαιολογθτικά ι άλλα ςτοιχεία τα οποία ςυνυποβάλλονται με 

αυτιν.» 

 Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 72§21 του ν. 4172/2013 ορίηεται ότι: «Σο πρϊτο 

εδάφιο τθσ παραγράφου 3 του άρκρου 67 τίκεται ςε ιςχφ από τθν 1θ Ιανουαρίου 2015. Ειδικά 

για το φορολογικό ζτοσ 2014 θ διλωςθ υποβάλλεται κατά το χρονικό διάςτθμα από τθν 1θ 

Φεβρουαρίου μζχρι και τθν 30ι Ιουνίου. 

 Επειδι, με το άρκρο 18 του ν.4174/2013 ορίηεται ότι: «1. Ο υπόχρεοσ ςε υποβολι 

φορολογικϊν δθλϊςεων υποβάλλει τισ φορολογικζσ δθλϊςεισ ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ κατά το 

χρόνο που προβλζπεται από τθν οικεία φορολογικι νομοκεςία…… 2. Με αποφάςεισ του Γενικοφ 

Γραμματζα ορίηονται: α) θ μορφι των φορολογικϊν δθλϊςεων, β) οι πλθροφορίεσ και τα 
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ςτοιχεία που πρζπει να αναγράφονται ςτθ φορολογικι διλωςθ και τα τυχόν ςυνοδευτικά 

ζγγραφα αυτισ, γ) ο τρόποσ υποβολισ.……...» 

 Επειδι, με το άρκρο 19 του ν.4174/2013 ορίηεται ότι:  «1. Αν ο φορολογοφμενοσ 

διαπιςτϊςει, ότι θ φορολογικι διλωςθ που υπζβαλε ςτθ Φορολογικι Διοίκθςθ περιζχει λάκοσ ι 

παράλειψθ, υποχρεοφται να υποβάλει τροποποιθτικι φορολογικι διλωςθ. 2. Αν ο 

φορολογοφμενοσ υποβάλει τροποποιθτικι φορολογικι διλωςθ εντόσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ 

τθσ αρχικισ φορολογικισ διλωςθσ, τότε και θ τροποποιθτικι φορολογικι διλωςθ επζχει κζςθ 

αρχικισ διλωςθσ και κεωρείται ότι και οι δφο, αρχικι και τροποποιθτικι ζχουν υποβλθκεί 

εμπρόκεςμα. 3. Σροποποιθτικι φορολογικι διλωςθ υποβάλλεται οποτεδιποτε μζχρι τθν ζκδοςθ 

εντολισ ελζγχου από τθ Φορολογικι Διοίκθςθ ι μζχρι τθν παραγραφι του δικαιϊματοσ τθσ 

Φορολογικισ Διοίκθςθσ για ζλεγχο τθσ αρχικισ διλωςθσ με όλεσ τισ ςυνζπειεσ περί εκπρόκεςμθσ 

διλωςθσ. 

 Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 του ν. 4174/2013 ορίηεται ότι: «1. Για κακεμία 

από τισ παρακάτω παραβάςεισ επιβάλλεται πρόςτιμο ςτον φορολογοφμενο ι οποιοδιποτε 

πρόςωπο, εφόςον υπζχει αντίςτοιχθ υποχρζωςθ από τον Κϊδικα ι τθ φορολογικι νομοκεςία 

που αναφζρεται ςτο πεδίο εφαρμογισ του: α) … β) δεν υποβάλλει ι υποβάλλει εκπρόκεςμα 

φορολογικι διλωςθ,…… 2. Σα πρόςτιμα για τισ παραβάςεισ που αναφζρονται ςτθν παράγραφο 1 

κακορίηονται ωσ εξισ: «α)…. β) εκατό (100) ευρϊ, για κάκε παράβαςθ των περιπτϊςεων β`, γ` και 

δ` τθσ παραγράφου 1 που ο φορολογοφμενοσ δεν είναι υπόχρεοσ τιρθςθσ λογιςτικϊν 

βιβλίων,………..»  

 Επειδι ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 61 του ν. 4174/2013 «1. Ο 

φορολογοφμενοσ δφναται να ηθτά απαλλαγι από τόκουσ ι πρόςτιμα ςε περίπτωςθ ανωτζρασ 

βίασ. Απαλλαγι δεν χορθγείται, αν δεν ζχουν εξοφλθκεί, πριν από το αίτθμα απαλλαγισ, όλοι οι 

φόροι για τουσ οποίουσ επιβλικθκαν τα πρόςτιμα. Απαλλαγι δεν χορθγείται για τόκουσ και 

πρόςτιμα που επιβάλλονται για ανακριβι διλωςθ, κακϊσ και για τα πρόςτιμα που επιβάλλονται 

για παραβάςεισ φοροδιαφυγισ. 2. Σο αίτθμα απαλλαγισ απευκφνεται ςτον Γενικό Γραμματζα 

και: α) υποβάλλεται εγγράφωσ, β) περιζχει τα ςτοιχεία και τον αρικμό φορολογικοφ μθτρϊου του 

φορολογουμζνου, γ) φζρει τθν υπογραφι του φορολογουμζνου ι νόμιμα εξουςιοδοτθμζνου 

προςϊπου, και δ) περιγράφει όλα τα γεγονότα και περιλαμβάνει τα αποδεικτικά ςτοιχεία που 

αποδεικνφουν τθν ανωτζρα βία. 3. Ο Γενικόσ Γραμματζασ αποφαίνεται επί του αιτιματοσ εντόσ 

τριάντα (30) θμερϊν και κοινοποιεί τθν απόφαςθ ςτον φορολογοφμενο. Αν δεν λθφκεί απόφαςθ 

εντόσ τθσ ανωτζρω περιόδου, το αίτθμα κεωρείται ότι ζχει απορριφκεί. 

 Επειδι, ςφμφωνα με τθν παρ. 1 τθσ ΠΟΛ.1130/2015, όπωσ τροποποιικθκε με τισ 

ΠΟΛ.1151/2015 και ΠΟΛ.1184/2015 «Η προκεςμία υποβολισ των δθλϊςεων φορολογίασ 

ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 των φυςικϊν προςϊπων του άρκρου 3 του Ν. 4172/2013 

παρατείνεται μζχρι τθν 30ι Αυγοφςτου 2015.». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν ΠΟΛ.1198/2015 ςτθν παράγραφο 1 τθσ αρικμ. απόφαςθσ τθσ 

Αναπλθρϊτριασ Τπουργοφ ΠΟΛ. 1130/2015 προςτίκενται εδάφια ωσ εξισ «Για όςεσ δθλϊςεισ 

φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014 φυςικϊν προςϊπων του άρκρου 3 του 
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Ν.4172/2013 υποβλθκοφν μζχρι και τθν 4θ ΢επτεμβρίου 2015 δεν κα επιβάλλονται τα πρόςτιμα 

του άρκρου 54 του Ν. 4174/2013. Αντικζτωσ, κα επιβάλλεται ο τόκοσ εκπρόκεςμθσ καταβολισ 

0,73%, όπωσ ορίηεται ςτο άρκρο 53 του ίδιου νόμου και δεν κα ιςχφει θ ζκπτωςθ 2% ςε 

περίπτωςθ εφάπαξ καταβολισ.» 

 Επειδι, ςφμφωνα με τθν ΠΟΛ.1252/2015 «13. Απαλλαγι λόγω ανωτζρασ βίασ (άρ. 61) 

….Λαμβάνοντασ υπόψθ τθν κείμενθ νομοκεςία και νομολογία, ωσ περίπτωςθ ανωτζρασ βίασ 

γενικά κα μποροφςε να κεωρθκεί οποιοδιποτε ανυπαίτιο για το φορολογοφμενο, ζκτακτο ι 

εξαιρετικισ φφςθσ γεγονόσ, το οποίο δεν αναμενόταν και δεν ιταν δυνατό να προλθφκεί ι να 

αποτραπεί παρά τθν επίδειξθ από πλευράσ του κάκε δυνατισ επιμζλειασ και ςφνεςθσ, 

ανεξάρτθτα εάν το γεγονόσ είναι αντικειμενικό (φυςικζσ καταςτροφζσ κλπ.) ι όχι. Σα γεγονότα 

αυτά, εφόςον αποδεικνφονται με τα ςτοιχεία που υποβάλλει ο φορολογοφμενοσ, ςφμφωνα με 

τθν παράγραφο 2 του άρκρου 61, εκτιμϊνται από το αρμόδιο όργανο, το οποίο χορθγεί τθν 

απαλλαγι κατά τθν κρίςθ του. 

΢φμφωνα με τα οριηόμενα ςτθν αρικμ. Δ6Α 1036682 ΕΞ2014 Απόφαςθ ΓΓΔΕ (Βϋ478 και 558), όπωσ 

ιςχφει, το αίτθμα τθσ απαλλαγισ απευκφνεται εγγράφωσ ςτον Προϊςτάμενο τθσ Δ.Ο.Τ. που είναι 

αρμόδιοσ για τθν επιδίωξθ τθσ είςπραξθσ τθσ οφειλισ, περιζχει τα ςτοιχεία και τον αρικμό 

φορολογικοφ μθτρϊου του φορολογοφμενου και φζρει τθν υπογραφι του ι του νόμιμα από 

αυτόν εξουςιοδοτθμζνου προςϊπου και περιγράφει όλα τα γεγονότα και περιλαμβάνει τα 

αποδεικτικά ςτοιχεία που αποδεικνφουν τθν ανωτζρα βία. Επί τθσ απαλλαγισ εκδίδεται εντόσ 

τριάντα (30) θμερϊν απόφαςθ του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Τ. που είναι αρμόδια για τθν επιδίωξθ 

τθσ είςπραξθσ τθσ οφειλισ με εντολι Γενικοφ Γραμματζα, θ οποία κοινοποιείται ςτο 

φορολογοφμενο κατά το άρκρο 5. ΢ε περίπτωςθ παρζλευςθσ τθσ ανωτζρω προκεςμίασ 

τεκμαίρεται ότι το ςχετικό αίτθμα ζχει απορριφκεί. Επιςθμαίνεται, τζλοσ, ότι αίτθμα απαλλαγισ 

λόγω ανωτζρασ βίασ μπορεί να υποβλθκεί και για τόκουσ εκπρόκεςμθσ καταβολισ που ζχουν 

υπολογιςτεί επί προςτίμου.» 

 Επειδι, με τθν ΠΟΛ.1125/2015 προβλζπεται ότι «1. ΢φμφωνα με τισ διατάξεισ, του 

πρϊτου εδαφίου τθσ παρ. 19 του άρκρου 15 του Κϊδικα Σελϊν Χαρτοςιμου, ορίηεται ρθτά, ότι 

κάκε απόδειξθ που εκδίδεται από τθ Φορολογικι Διοίκθςθ και για πλθρωμι που ενεργείται για 

το Δθμόςιο, υπόκειται ςε τζλοσ χαρτοςιμου 2% (πλζον ειςφορά ΟΓΑ 20% ) εφόςον δεν 

προβλζπεται από άλλεσ διατάξεισ του Κϊδικα Σελϊν Χαρτοςιμου μεγαλφτερο ι μικρότερο τζλοσ 

ι ατζλεια….. 2. ….. 3. Με βάςθ τα ανωτζρω, ωσ προσ τα επιβαλλόμενα πρόςτιμα με τισ διατάξεισ 

των άρκρων 54, 55 και 56 του ΚΦΔ , που αφοροφν αντίςτοιχα ςε επιβολι κυρϊςεων για 

διαδικαςτικζσ παραβάςεισ, παραβάςεισ φοροδιαφυγισ κακϊσ και πρόςτιμο εκπρόκεςμθσ 

υποβολισ ι μθ υποβολισ ΢υνοπτικοφ Πίνακα Πλθροφοριϊν διευκρινίηεται ότι, οι αποδείξεισ 

πλθρωμισ αυτϊν υπόκεινται ςε τζλοσ χαρτοςιμου, ςφμφωνα με τθν προαναφερκείςα διάταξθ 

του πρϊτου εδαφίου τθσ παρ. 19 του άρκρου 15 του Κϊδικα Σελϊν Χαρτοςιμου κακϊσ δεν είναι 

παρεπόμενα κφριασ οφειλισ.»  

Επειδι, εν προκειμζνω, θ προςφεφγουςα υπζβαλε εκπρόκεςμα, ςτισ 14.10.15, τθ με αρ. 

... 1θ τροποποιθτικι διλωςθ φορολογίασ ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014. Ωσ εκ τοφτου, 
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ςφμφωνα με τα ανωτζρω, ορκϊσ επιβλικθκε ςε βάροσ τθσ, με τθ με αρ. .../3.6.16 

προςβαλλόμενθ Πράξθ Επιβολισ Προςτίμου, πρόςτιμο εκπρόκεςμθσ υποβολισ διλωςθσ του 

άρκρου 54§2 του ν. 4174/13. 

Επειδι, ςε κάκε περίπτωςθ, δεν αποδεικνφεται θ ςυνδρομι τθσ προχπόκεςθσ τθσ 

ανωτζρασ βίασ, ςφμφωνα με τισ ανωτζρω διατάξεισ, κατά το διάςτθμα υποβολισ των 

φορολογικϊν δθλϊςεων φόρου ειςοδιματοσ φορολογικοφ ζτουσ 2014, ϊςτε να τφχει θ 

προςφεφγουςα τθσ απαλλαγισ που προβλζπεται με το άρκρο 61 του ν.4174/2013. 

Επειδι οι διαπιςτϊςεισ του ελζγχου, όπωσ αυτζσ καταγράφονται ςτθν από 3.6.16  ζκκεςθ 

ελζγχου του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Τ. Ε’ ΠΕΙΡΑΙΑ επί τθσ οποίασ εδράηεται θ προςβαλλόμενθ 

απόφαςθ, κρίνονται βάςιμεσ, αποδεκτζσ και πλιρωσ αιτιολογθμζνεσ, θ υπό κρίςθ ενδικοφανισ 

προςφυγι πρζπει να απορριφκεί. 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Σθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 8.7.16  και με αρ. πρωτ. ... ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ τθσ ..., ΑΦΜ .... 

Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου - καταλογιηόμενο ποςό με βάςθ τθν παροφςα 

απόφαςθ: 

Διαχεριςτικι Περίοδοσ 01.01.14-31.12.14  

Πρόςτιμο άρκρου 54 παρ. 2 του ν.4174/2013  

΢υνολικό ποςό προςτίμου:        100,00 € 

΢υνολικό ποςό προςτίμου (πλζον τζλουσ 

χαρτοςιμου 2% και ειςφοράσ ΟΓΑ 20% επ’ αυτοφ) :    102,40 € 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα 

απόφαςθ ςτον υπόχρεο. 

Ακριβζσ Αντίγραφο 

 

 

 

Με εντολι του Προϊςταμζνου τθσ 

Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορών 

Ο Προϊςτάμενοσ τθσ Τποδιεφκυνςθσ 

Επανεξζταςθσ 

Ο/Η Τπάλλθλοσ του Σμιματοσ 

Διοικθτικισ Τποςτιριξθσ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΦΑΚΟ΢ 

  

 

 
 
΢ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 
Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι  τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ 
τθσ προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ  ςτθν Τπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ 
λιξθ τθσ προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 ν. 2717/99). 

 


